

# Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANEn toimintakertomus 2021



Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANE on maakunnan järjestöjen yhteistyörakenne. JANE toimii järjestö- ja yhdistystoiminnan POKAT- asiantuntijaryhmänä Pohjois-Karjalan maakuntaliitossa.

Vuoden 2021 JANEn toiminnan painopistealueina olivat järjestö-kuntayhteistyö, kuntavaalivaikuttaminen, Pohjois-Karjalan yhdistysohjelma, maakunnallinen yhteistyö eri sektoreiden kanssa, erityisesti Siun sote.

JANEn vuoden 2021 kokouksissa käsiteltiin mm. Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman valmistelua, Pohjois-Karjalan yhdistysohjelmaa, POKAT-ryhmän toimintaa, Pohjois-Karjalan järjestökyselyä, järjestörahoituksen tulevaisuutta, järjestöjen osallisuutta kuntien hyvinvointisuunnitelmissa, Pohjois-Karjalan hyvinvointialueuudistusta ja järjestöjen roolia, Poliisin ennalta estävän toiminnan ja järjestöjen yhteistyötä sekä nimettiin edustajia eri ohjaus- ja työryhmiin. JANEn kokouksissa käsiteltiin Pohjois-Karjalan 300-juhlavuotta ja siitä tiedotettiin yhdistyksiä mm. JANEn jäsenien kautta. JANE järjesti 3 koulutusta, 1 infotilaisuuden ja julkisti vuoden JärjestöStaran.

JANEn toiminnassa, kokouskäytännöissä ja tilaisuuksissa huomioitiin valtakunnalliset, alueelliset ja Pohjois-Karjalan maakuntaliiton korona-ohjeistukset. Kokoukset ja tilaisuudet järjestettiin Teams-yhteydellä osittain tai kokonaan.

## JANEn kokoukset ja kokoonpano

Vuonna 2021 Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANE kokoontui 7 kertaa (osallistujat liitteenä). JANEn työvaliokunta kokoontui 9 kertaa ja JANEn koulutustyöryhmä JaneKo 14 kertaa. JANEn työvaliokunta valmisteli JANEn kokoukset. Työvaliokunnalle oli mahdollista esittää toiveita kokouksessa käsiteltävistä asioista. Lisäksi JANEn kokouksissa kohdassa *Muut asiat* oli mahdollisuus jakaa ajankohtaisia asioita muiden JANElaisten kanssa.

Kokoonpano koostui 16 varsinaisesta ja 12 varajäsenestä sekä 4 asiantuntijajäsenestä. Uusi kokoonpano käynnisti toimintansa elokuussa 2021. JANEn puheenjohtajana toimi Ali Giray ja varapuheenjohtajana Sanna Heinonen. Uusi puheenjohtajisto Anniina Kontiokorpi, puheenjohtaja ja Helena Pakarinen, varapuheenjohtaja aloitti 22.11.2021. Sihteerin työpanos tuli Jane maakunnan hyvinvoinnin edistäjänä -hankkeen/Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen kautta. Maakuntaliiton yhteyshenkilönä toimi hyvinvointi- ja koulutusasiaintuntija Mari Nupponen (1.9.2021 alkaen) ja kulttuuriasiantuntija Pentti Ojajärvi. Valmisteltiin JANEn kokoonpanon haku 2021-2023 sekä täydennyshaut ja tiedotettiin hauista monikanavaisesti. Toimijat perehdytettiin JANEn toimintaan.

## **Paikallis-JANet**

Paikallis-JANet toimivat Outokummussa, Rääkkylässä ja Kontiolahdella. Rääkkylän ja Kontiolahden uuden kokoonpanon vahvisti ko. kunnan hallitus. Nurmeksen kaupunki käynnisti järjestöyhteistyöryhmän valmistelun ja Nurmeksen järjestöjen yhteistyöryhmä käynnisti toimintansa 25.10.2021. Tuettiin paikallis-JANEjen toimintaa mm. antamalla asiantuntijatukea.

## **Pohjois-Karjalan yhdistysohjelma**

Pohjois-Karjalan järjestöasiain neuvottelukunta JANE hyväksyi yhdistysohjelman 31.8.2021 ja Pohjois-Karjalan maakuntahallitus 20.9.2021. Pohjois-Karjalan yhdistysohjelma julkistettiin Pohjois-Karjalan järjestöpäivässä 30.10.2021.

Pohjois-Karjalan yhdistysohjelma on pohjoiskarjalaisten yhdistystoimijoiden tahdonilmaus yhteisistä kehittämiskohteista vuosille 2021-2025 ja yksi Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman POKAT2025:n toimenpideohjelmista. Yhdistysohjelmalla on kolme strategista painospistettä: uudistuva ja kestävä kansalaistoiminta, yhdistysten välinen yhteistyö ja hyvinvointia kumppanuudessa.

Lähtökohtana ohjelmatyölle oli järjestölähtöisyys sekä osallistava ja avoin alhaalta ylöspäin etenevä prosessi. Yhdistysohjelman tekemiseen oli mahdollista osallistua vastaamalla Pohjois-Karjalan järjestökyselyyn, osallistumalla järjestöiltoihin ja yhdistysohjelmatyöpajoihin (23 kpl), jättämällä avointa palautetta sekä jättämällä lausunnon. Myös sidosryhmillä oli mahdollisuus vaikuttaa yhdistysohjelman sisältöihin. Ohjelmatyöhön osallistui yhteensä 180 eri toimijaa ja 381 ihmistä.

Yhdistysohjelmatyöstä vastasi JANE. JANEn jäsenistä koottu työryhmä toimi kirjoittamis- ja kokoamistyön tukena. Työryhmän puheenjohtajana toimi kehittämispäällikkö, Anne Pyykkönen ja ohjelman kokoamisesta vastasi järjestökehittäjä Hanna Kääriäinen, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksestä. Yhdistysohjelma-työpajoja organisoitiin yhteistyössä yhteistyökumppaneiden kanssa.

Pohjois-Karjalan yhdistysohjelmasta viestittiin marraskuussa sekä järjestöille, kuntiin, Siun sotelle ja Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen valmistelutiimille, alueviranomaisille sekä oppilaitoksille. Yhdistysohjelmasta laadittiin viestintäsuunnitelma, joka käsitellään JANEssa alkuvuonna 2022.

## **Lausunnot, kannanotot ja vaikuttamistyö**

JANE teki yhdistysohjelman pohjalta ja järjestönäkökulmasta ehdotuksen nostoista Pohjois-Karjalan maakuntaohjelmaan.

JANE teki kuntavaalivaikuttamista. JANE laati vuoden 2020 aikana Järjestöjen seitsemän teesiä, jossa avataan JANEn näkemystä siitä, miten kuntapäätäjät voivat tukea järjestöjen toimintaa. Koontia toimitettiin Pohjois-Karjalan kuntavaaliehdokkaille sekä teeseistä tehtiin some-kampanja. JANEn järjesti koulutuksen kuntavaali-ehdokkaille. Kuntavaali-vaikuttamisaineiston pohjalta laadittiin JANEn vaikuttamisen kärjet kuntastrategian ja talousarvion laadintaan. Materiaali lähetettiin Pohjois-Karjalan kuntien (13) päättäjäille ja kuntien viranhaltijoille lokakuussa. Kerrottiin uudelle

maakuntajohtajalle JANEn toiminnasta sekä osallistuttiin Pohjois-Karjalan kansanedustajien tapaamiseen.

### **Koulutukset ja tilaisuudet ja maakunnan 300-juhlavuosi**

Järjestettiin yhteistyössä Saimaa-ilmiö info 15.1. maakunnan yhdistys- ja kulttuuritoimijoille (40 osallistujaa). Janen koulutustyöryhmä toteutti etäyhteyksin Varainhankinnan verkkokoulutuksen yhdistystoimijoille 22.4. (55 osallistujaa) ja Pohjois-Karjalan järjestöpäivän 30.10.2021 (42 osallistujaa.) Järjestöpäivä järjestettiin osana maakunnan juhlavuotta sekä Joensuun järjestöviikkoa.

Käynnistettiin etäyhteyksin järjestettävä JANE aamukahvit-toiminta (Tulevaisuuden tapahtumat, Karelia amk, 14 osallistujaa).

Pohjois-Karjalan maakunnan juhlavuotta ja maakuntapäivää käsiteltiin JANEn kokouksissa (3). JANella oli edustaja Pohjois-Karjalan maakuntapäivän 2021 valmistelutyöryhmässä. Maakuntapäivästä tehtiin tiedotusta yhdistyksille ja toimijoille mm. JANEn jäsenien, Jelli-järjestötietopalvelun sekä somen kautta.

### **Maakunnan JärjestöStara 2021**

Vuoden 2021 JärjestöStara -palkinnon sai Kirsti Sainola-Rodriquez. JANE pyysi ehdotuksia maakunnan JärjestöStaraksi ja teki niiden pohjalta valinnan. Palkinto jaettiin tänä vuonna 11. kerran. Palkinto luovutettiin Pohjois-Karjalan järjestöpäivässä.

### **Tiedottaminen, viestintä ja JANEn tunnettavuuden parantaminen**

JANEn toiminnoista tiedotettiin mm. JANELaisten kautta eri verkostoille, JANEn verkkosivuilla, Facebookissa, JELLI- ja JANE-uutiskirjeessä sekä eri tilaisuuksissa. JANE yhteistä yhdistyksille -uutiskirjettä lähetettiin (4 kpl, 4/21 avattu 36 %, 9/21 42 %, 10/21 32 % ja 12/21 33 %).

Vuonna 2021 JANEn verkkosivuilla oli 6586 katselukertaa. JANEn Facebook-sivuilla oli vuoden lopussa 475 seuraajaa ja sivuilla 427 tykkäystä. Mediatiedotteet lähetettiin JärjestöStarasta ja yhdistysohjelman julkaisemisesta yhteistyössä maakuntaliiton kanssa.

### **Toiminnan kehittäminen ja arviointi**

Tapahtumissa ja koulutuksissa kerättiin osallistujapalautetta ja toiveita tuleviin koulutuksiin. Palautteet käytiin läpi JANEn koulutustyöryhmässä. Varainhankinnan verkkokoulutuksen ja järjestöpäivän palautekyselyiden mukaan 85 % vastaajista (n=13) ja 82 % vastaajista (n=11) vastasi, että voi hyödyntää koulutuksessa käsiteltyjä asioita yhdistystoiminnassa/vapaaehtoistoiminnassa, työssä.

Pohjois-Karjalan järjestökyselyn 2021 mukaan (n=227) enemmistö vastaajista tunsi Janen vähintään jonkin verran (63 %). Hyvin Janen tunsi viidennes (20 %) vastaajista ja ja reilu kolmannes (37 %) ei tuntenut Janea lainkaan. Toimialoitain tarkasteltuna parhaiten Jane tunnettiin kylä- ja asukasyhdistyksissä sekä sosiaali- ja terveysyhdistyksissä ja heikoiten liikunta- ja urheiluseuroissa sekä harrastusyhdistyksissä.

Järjestökyselyn 2021 vastausten mukaan yhdistykset toivoivat kehitettävän Janen näkyvyyttä ja jalkautumista kentälle. Janelta toivottiin myös voimakkaampaa vaikuttamistoimintaa, yhdistysten yhteistyön lisäämistä sekä konkreettista tukea yhdistysten toiminnalle.

### **JANEn edustukset**

JANE nimesi pyynnöstä vuonna 2021 edustajat maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukuntaan, maakunnan yhteistyöryhmään (MYR), Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kumppanuusryhmään ja Joensuun kaupungin turvallisuussuunnitelman ohjaus- ja seurantaryhmään.

JANELla edustajia yhteensä 9 ohjaus- tai työryhmässä, joista 2 uutta vuonna 2021.

### **Maakunnan yhteistyöryhmä:**

Kari Hyvärinen, Pohjois-Karjalan kansanterveyden keskus  
varaedustaja Mervi Kuiri, Kotikartanoyhdistys ry

### **Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kumppanuusryhmä (uusi):**

Varsinainen jäsen: Elina Pajula, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry  
Varajäsen: Ritva Silvennoinen, Pohjois-Karjalan kehitysvammaisten tukipiiri ry

Varsinainen jäsen: Kari Hyvärinen, Pohjois-Karjalan Kansanterveys ry  
Varajäsen: Ringa Nenonen, Pohjois-Karjalan Martat ry

Varsinainen jäsen: Mervi Kuiri, Kotikartanoyhdistys/Nurmeskotiyhdistys ry  
Varajäsen: Jaana Tolvanen, Joensuun seudun invalidit ry

### **Sosiaali- ja terveyskeskusohjelman sekä soterakenne-uudistusta tukevaan alueellisen valmistelun ohjausryhmä, Siun sote:**

Elina Pajula, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys  
varaedustaja Kari Hyvärinen, Pohjois-Karjalan kansanterveyden keskus

### **Pohjois-Karjalan valmiusfoorumi:**

Antti Lempinen, Eläkeliiton Pohjois-Karjalan piiri ry  
varaedustaja Anne Pyykkönen, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys

**Joensuun turvallisuussuunnitelman ohjaus- ja seurantaryhmä (uusi):**

Varsinainen jäsen: Anne Pyykkönen, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry

Varajäsen: Sami Tanskanen, Joensuun seudun monikulttuurisuusyhdistys Jomoni ry

**Joensuun seudun kotouttamistyön keskus -hankkeen ohjausryhmä, Joensuun kaupunki:**

Liisa Hiltunen, Outokummun paikallis-JANE/ Rikkaveen kyläyhdistys ry

**Hyvinvointialan kumppanuuksilla vaikuttaviin palveluihin -hankkeen ohjausryhmä, Karelia AMK:**

Mervi Kuiri, Kotikartanoyhdistys ry

varaedustaja Anni Pesonen, Pohjois-Karjalan Mielenterveydentuki ry

**Pohjois-Karjalan maakuntapäivän 2021 valmistelutyöryhmä:**

Anne Pyykkönen, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry

varaedustaja: Kari Hyvärinen, Pohjois-Karjalan kansanterveyden keskus

**Pohjois-Karjalan maakuntaliiton kulttuurihyvinvointiryhmä**

Kaisa Kervinen, Maaseudun Sivistysliitto

varaedustaja: Maarit Hämäläinen-Koljonen, Rantalan Virta -kulttuuriyhdistys ry

***Hyväksytty JANEssa 9.2.2022***

Liite 1

Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANE 2021			
Jakelu:	2.2.2021	30.3.2021	25.5.2021
Ali Giray		1	
Sanna Heinonen	1	1	1
Hanna Kääriäinen	1	1	1
Pentti Ojajärvi	1	1	1
Mari Nupponen	1		
Seppo Tiainen			
Kari Hyvärinen	1	1	1
Mervi Kuri	1		1
Anne Pyykkönen	1	1	1
Ari Hevonkoski	1		
Anne-Maria Saaristo		1	1
Ulla Mänttari-Tikka	1		1
Antti Lempinen	1	1	
Jari Hurskainen			
Ritva Silvennoinen	1	1	
Anni Pesonen	1		1
Lea Lihavainen	1	1	1
Anja Sarasoja	1		1
Pasi Karjalainen			
Tuija Tekin	1	1	
Ulla Siippainen		1	1
Taina BenDaoud	1		1
Eija Asikainen	1	1	1
Kati Kovalainen/ Henna Karhapää			1
Heli Hjälmi	1	1	1
Anna-Maija Pitkänen			
Liisa Hiltunen	1	1	1
Ira Leo	1	1	
Sini Korhonen	1	1	
Paula Peltola			
Tomi Pyylampi	1		1
Jaana Pakarinen	1	1	1
Minna Turunen			1
Arja Puoskari	1	1	1
Samu Tanskanen	1	1	1
Timo Reko			
Kirsi Piiparinen			
Ritva Kurkinen	1	1	1
Marjut Ahokas			
Eija Asikainen	1	1	1
<b>Yhteensä:</b>	<b>26</b>	<b>22</b>	<b>24</b>

<b>Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANE 2021-2023</b>				
	<b>31.8.2021</b>	<b>5.10.2021</b>	<b>12.11.2021</b>	<b>14.12.2021</b>
Ali Giray		1		
Sanna Heinonen	1	1	1	
Anniina Kontiokorpi (22.11. alkaen)				1
Helena Pakarinen 22.11. alkaen)				1
Hanna Kääriäinen	1	1		1
Pentti Ojajarvi (31.8. asti)	1			
Mari Nupponen	1	1	1	1
Kari Hyvärinen	1	1		1
Anne Pyykkönen	1	1	1	1
Mervi Kuiri	1	1	1	1
Sari Tervonen	1	1		
Hanna Fabritius	1	1	1	
Sini Korhonen	1	1		1
Antti Lempinen	1	1	1	
Tomi Pyylampi	1			
Ritva Silvennoinen	1		1	1
Minna Turunen/ Seija Turtiainen	1	1		1
Arja Puoskari	1	1	1	1
Sami Tanskanen	1	1	1	
Maarit Härmäläinen-Koljonen	1	1	1	1
Tuija Tekin	1	1		1
Hannu Parviainen	1	1	1	1
Taina BenDaoud	1	1		1
Henna Karhapää	1	1	1	1
Alina Koponen	1			1
Anni Rannikko	1	1	1	
Liisa Hiltunen	1			1
Ira Leo	1	1		
Elna Sarkkinen		1		1
Salli Alajuuma		1	1	1
Anni Pesonen	1	1	1	
Tuija Hirvonen-Puhakka	1			
Heli Hjälms			1	
Kirsi Piiparinen			1	
Ritva Kurkinen	1	1	1	1
Eija Asikainen (12.11. alkaen)				1
Mikko Löppönen (12.11. alkaen)			1	1
Maarita Mannelin (12.11. alkaen)				1
Eemeli Onatsu (14.12. alkaen)				1
<b>Yhteensä:</b>	<b>28</b>	<b>25</b>	<b>19</b>	<b>25</b>